
164  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de GestÃo do FUNdeB

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-20/seMed

o Município de São domingos do araguaia - Pa, através do fundo Municipal 
de Gestão do fundeb, por intermédio da Pregoeira, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão 
na forma Eletrônico SrP, tipo Menor Preço, por iTEM, em Sessão Pública Ele-
trônica a partir das 08h30min (oito e trinta) (horário de Brasília- df) do dia 
12/07/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e mate-
riais permanentes, para atender as necessidades do fundo Municipal de Ges-
tão do fundeb deste Município, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, 
lei federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro 
de 2019 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São domingos do ara-
guaia-Pa www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TcM/
Pa www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
São domingos do araguaia - Pa, 30 de junho de 2022.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-22/PMsda
o Município de São domingos do araguaia - Pa, através da Prefeitura Mu-
nicipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão na for-
ma Eletrônico SrP, tipo Menor Preço, por iTEM, em Sessão Pública Ele-
trônica a partir das 14h00min (quartoze horas) (horário de Brasília- df) 
do dia 12/07/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus 
e câmaras de ar, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
fundos deste Município, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei 
federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São domingos do 
araguaia-Pa www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TcM/Pa www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São domingos do araguaia - Pa, 30 de junho de 2022.
anelma alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 821830
MUNiciPio de sÃo doMiNGos do araGUaia

PreFeitUra MUNiciPaL
aViso de HoMoLoGaÇÃo

Tomada de Preço nº 2/2022-06/PMSda.
objeto: contratação de empresa para construção da Nova Praça frei Gil, lo-
calizada  no município de são domingos do araguaia-Pa . Vencedor(s): Mad 
ProJEToS SErViÇoS E coNSTrUÇÕES EirEli cNPJ nº 30.079.849/0001-
63 valor total r$ 888.728,79(oitocentos e oitenta e oito mil, setecentos 
e vinte e oito reais e setenta e nove centavos). Elizane Soares da Silva 
Homologador. São domingos do araguaia - Pa, 29 de Junho de 2022.
EliZaNE SoarES da SilVa
ordenadora de despesa

Protocolo: 821831
MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL
ato eXtrato de coNtrato

Extrato de contrato 20220141 Tomada de Preço nº 2/2022-05-PMSda, 
objeto: contratação de empresa para construção da Nova Praça Nossa Se-
nhora de fatima, localizada na Vila Bragantino ,  mediante emenda par-
lamentar nº 202233390004, contratante: Município de São domingos do 
araguaia cNPJ 83.211.391/0001-10, contratada: UBá coNSTrUTora Ei-
rEli cNPJ 36.580.998/0001-98, valor total r$ 1.107.671,02 (Um milhão, 
cento e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e dois centavos), vigência 
29/06/2022 a 31/12/2022.
Joaquim cezário Pereira Junior
Presidente

Protocolo: 821832
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-035 - PraZo de 
ViGÊNcia 23.06.2022 a 31.12.2022.

oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de combustível 
(gasolina comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). dotação orçamentaria: 
2.006. Prefeitura Mul. de São Geraldo do araguaia, cNPJ: 10.249.241/0001-
22, contratada: auto Posto Planalto ltda, cNPJ: 08.026.116/0001-01. cT N. 
20220243, valor: 218.450,00. São Geraldo do araguaia - Pa, 23 de junho de 
2022, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 821833

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de LicitaÇÃo

a PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo MiGUEl do GUaMá, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modali-
dade Pregão Eletrônico para Sistema de registro de Preços nº 027/2022, 
cujo objeto é a rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUi-
SiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal (EPi’S), Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS E fUNdoS 
MUNiciPaiS dE SÃo MiGUEl do GUaMá /Pa. a abertura da sessão públi-
ca será em 13/07/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
Portal de compras do Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UaSG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes ende-
reços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de compras do 
Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TcM/Pa, Email 
cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

aViso de LicitaÇÃo
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo MiGUEl do GUaMá, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modali-
dade Pregão Eletrônico para Sistema de registro de Preços nº 037/2022, 
cujo objeto é a rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coN-
TraTaÇÃo dE SErViÇoS dE locaÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS 
coM ViSTa a rEaliZaÇÃo dE EVENToS No MUNicÍPio dE SÃo MiGUEl 
do GUaMá/Pa. a abertura da sessão pública será em 12/07/2022 às 08:00 
horas, por meio do endereço eletrônico Portal de compras do Governo 
federal https://www.gov.br/compras/pt-br, UaSG:.980551, Edital e ane-
xos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomiguel-
doguama.pa.gov.br, Portal de compras do Governo federal https://www.
gov.br/compras/pt-br Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, 
diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 
08:00 Às 12:00hs.
EdUardo SaMPaio GoMES lEiTE
Prefeito Municipal

Protocolo: 821834
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-038PMt

o Município de TUcUMÃ, através da PrEfEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 12 de agosto de 2022, na modalidade PrEGÃo ElE-
TrÔNico SrP Nº 9/2022-0038PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo rE-
GiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa do raMo PErTiNENTE Para aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS, 
Para aTENdEr a dEMaNda doS fUNdoS E SEcrETariaS MUNiciPaiS 
do MUNicÍPio dE TUcUMÃ/Pa, de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se no Portal de compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. informações Gerais: o edital está dispo-
nível na rua do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs 
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TcM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcU-
MÃ - Pa, 29 de junho de 2022. iGor liMa doS SaNToS - Pregoeiro.

Protocolo: 821835

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de VitÓria do XiNGU
eXtratos de coNtratos

toMada de PreÇos Nº 2/2022-007-PMVX- ParTES: coNTraTaNTE: 
MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) 
- cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coNTraTado: f SaNTiaGo da SilVa lTda - 
cNPJ: 22.884.369/0001-47, contrato nº 20220354 com o valor global de r$: 
2.145.475,32; foNTE dE rEcUrSoS: 1.019, 4.4.90.51.00; ViGÊNcia: 12 
(doze) meses; oBJETo: recuperação de Estradas Vicinais (59,667m), sendo 
as seguintes: raMal do KM 20 - 37.169,00 m; raMal do KM 25 - 6.150,00 
m; raMal do MaricoTa - 2.200,00 m; raMal do KM 9 - 6.125,00 m; 
raMal do MaQUiNorTE - 8.023,00 m, no município de Vitória do Xingu/
Pa, conforme convênio nº. coNVÊNio Nº 087/2022 - SETraN/Pa; Vitória do 
Xingu/Pa, 27/06/2022; Márcio Viana rocha - Prefeito Municipal.


